

NORWEGIA DOŁĄCZA DO PROGRAMU ROZPOZNANIA KOSMICZNEGO USA

Dowództwo Sił Strategicznych USA zawarło z norweskim rządem porozumienie o włączeniu Norwegii do międzynarodowego programu współużytkowania i wymiany zasobów rozpoznania kosmicznego. Współpraca ma zapewnić stronom wyższy poziom świadomości sytuacyjnej w przestrzeni pozaziemskiej i wzajemne zwiększenie bezpieczeństwa prowadzonych operacji kosmicznych.

Akt włączenia Norwegii do programu koordynowanego przez amerykańskie Dowództwo Sił Strategicznych finalnie zatwierdzono wraz z początkiem kwietnia po serii rozmów i kontrasygnat ze strony kluczowych przedstawicieli instytucji obu zaangażowanych państw. Podpisy ostatecznie potwierdzające zawarcie porozumienia złożyli szef działu polityki i planowania USSTRATCOM, gen. Clinton E. Crosier oraz przewodniczący sekcji kosmicznej norweskiego ministerstwa obrony, płk Stig Nilsson. Wcześniej, na przestrzeni marca br., swoje podpisy pod dokumentem złożyli również inni przedstawiciele norweskich instytucji, na czele z Ministerstwem Obrony oraz Ministerstwem Handlu, Przemysłu i Rozwoju Rybołówstwa oraz lokalnego Departamentu Innowacji.

Norwegia stała się tym samym 13. państwem członkowskim systemu wymiany strategicznych informacji o sytuacji w przestrzeni kosmicznej. Wśród dotychczasowych członków porozumienia zaproponowanego przez Dowództwo Sił Strategicznych USA są m.in.: Wielka Brytania, Kanada, Francja, Włochy, Japonia, Korea Południowa, Izrael, Hiszpania, Niemcy, Australia, Zjednoczone Emiraty Arabskie i Belgia. Poza podmiotami państwowymi, układ stronami układu są również firmy prywatne, w tym ponad 60 komercyjnych operatorów satelitarnych i spółek astronautycznych z całego świata.

Współpraca ma zapewnić stronom wyższy poziom świadomości sytuacyjnej w przestrzeni pozaziemskiej i wzajemne zwiększenie bezpieczeństwa prowadzonych operacji kosmicznych. Członkowie koalicji powołują się również na względy wspólnoty interesów, która przyczynia się do stabilizowania i normowania zasad wzajemnego korzystania z zasobów ulokowanych w przestrzeni pozaziemskiej. Inicjatywa ma być w dalszym ciągu rozwijana – niewykluczone, że z udziałem kolejnych nowych członków.

Czytaj też: [USA podzielią się z Belgią informacjami o sytuacji w kosmosie](#)